

GUT VERSICHERT HANSE MERKUR

Gruppenversicherungen noch günstiger.
Auch für einzelne Teilnehmer einer
Gruppenreise buchbar.



Versicherungsschutz
bereits ab 15 Euro!

	FTI Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie	FTI 4-Sterne-Schutz Plus Gruppenreisen	FTI 5-Sterne-Schutz Plus Gruppenreisen
Reise-Rücktrittsversicherung	✓	✓	✓
Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)	✓	✓	✓
Notfall-Versicherung (inkl. Schutzengel auf Reisen)	-	✓	✓
Reisegepäck-Versicherung	-	✓	✓
Umsteigeversicherung	-	✓	✓
Reise-Krankenversicherung	-	-	✓

Hinweis: Abschließbar sofort bei Buchung, jedoch spätestens bis 30 Tage vor Reiseantritt. Liegen zwischen Reisebuchung und Reiseantritt weniger als 30 Tage, muss der Abschluss innerhalb von 3 Werktagen nach Reisebuchung erfolgen. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Unten stehende Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdruckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben. Die kompletten Bedingungen erhalten Sie im Reisebüro. Sie können die Bedingungen auch im Internet unter www.hmv.de, Unterpunkt Service, abrufen. Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die aktuellen Versicherungsbedingungen der HanseMerkur Reiseversicherung AG VB-RS 2011 (T-D) und VB-KV 2011 (T-D)/TB_FTI_D1101.



Hinweis: Die HanseMerkur Produkte auf diesen Seiten sind nicht buchbar für Kunden mit ständigem Wohnsitz in der Schweiz. Kunden mit ständigem Wohnsitz in der Schweiz erhalten die Versicherungsprodukte der SOLID – Partner von HanseMerkur Reiseversicherung – auf Anfrage.

Kein Selbstbehalt!

FTI Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie

(Reiserücktritt und Abbruch vor und während der Reise)

Reise-Rücktrittsversicherung:

Wenn Sie aus einem versicherten Grund von einer Reisebuchung zurücktreten oder eine Reise verspätet antreten, ersetzen wir Ihnen die vertraglich geschuldeten Stornokosten bzw. die Hinreise-Mehrkosten.

Urlaubsgarantie:

Leistet für zusätzliche Ruckreisekosten bei vorzeitiger oder verspäteter Ruckreise und bei Reiseabbruch innerhalb der 1. Hälfte (max. innerhalb der ersten 8 Reisetage) der Reise den vollen, später den anteiligen Reisepreis und erstattet die nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen bei verspätetem Reiseantritt.

Versicherte Gründe für FTI Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie:

- Schwere Unfallverletzung
- unerwartete und schwere Erkrankung, Tod

- Verlust des Arbeitsplatzes
- Aufnahme eines Arbeitsplatzes
- Arbeitsplatzwechsel / Kurzarbeit
- Erheblicher Schaden am Eigentum
- Verkehrsmittelverspätung ²
- Naturkatastrophen und Elementarereignisse am Urlaubsort ²

Umsteigeversicherung

(Nur gültig ab FTI 4-Sterne-Schutz Plus Nordamerika USA/CAN)

Erstattung der Kosten für:

- Eine Neubuchung des Anschlussfluges bei einer Verspätung von mehr als 4 Stunden bis zu 1.500 € pro Person
- Zusätzlich entstehende Übernachtungs- und Verpflegungskosten bis zu 200 € pro Person

Notfall-Versicherung inkl. Schutzengel auf Reisen

Notfallversicherung:
Hilft bei Notfällen, die der versicherten Person während der Reise zustoßen, z.B. Hilfe

bei notwendigem Reiseabbruch, bei Strafverfolgung oder Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten.

Schutzengel für Ihr zu Hause und fürs Auto:

Im Falle eines erheblichen Schadens am Eigentum während des Urlaubs:

- Organisation Rückreise und zurück in Urlaubsgebiet sowie Kostenübernahme der dadurch entstehenden zusätzlichen Reisekosten
- Kostenübernahme für Notersatzkäufe und -reparaturen bis zu 500 €

Wird Ihr Auto während des Parkens am Flughafen oder zu Hause erheblich beschädigt:

- Erstattung des Selbstbehaltes im Rahmen der Kfz-Kaskoversicherung bis max. 500 €

Reisegepäck-Versicherung Versicherungssumme:

- Für Einzelpersonen 2.000 €

Reise-Krankenversicherung

Erstattung der Kosten für:

- Ambulante und stationäre Heilbehandlung beim Arzt im Ausland
- Ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel sowie unfallbedingte Hilfsmittel
- Den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Rücktransport ins Inland u.v.m. (siehe TB_FTI_D1101 oder www.fti.de)

¹ Bei ambulanten Behandlungen im Rahmen der „FTI Reise-Rücktrittsversicherung plus Urlaubsgarantie“ beträgt der Selbstbehalt 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens jedoch 25 € je versicherte Person.

² Gilt nur für die Urlaubsgarantie

VERSICHERUNGSPRÄMIEN	Reisepreis bis 250€	500€	750€	1.000€	1.500€	2.000€	3.000€	10.000€
FTI Reise-Rücktrittsversicherung & Urlaubsgarantie	15€	23€	32€	37€	48€	59€	87€	125€
FTI Reise-Rücktrittsversicherung & Urlaubsgarantie Schiff	15€	24€	33€	43€	56€	72€	105€	145€
FTI 4-Sterne-Schutz Europa	16€	24€	32€	40€	48€	62€	90€	142€
FTI 4-Sterne-Schutz Weltweit	19€	29€	38€	47€	54€	70€	103€	154€
FTI 4-Sterne-Schutz Plus Nordamerika	27€	37€	46€	54€	62€	77€	110€	163€
FTI 4-Sterne-Schutz Schiff Europa	18€	28€	36€	49€	59€	77€	110€	163€
FTI 5-Sterne-Schutz Europa	23€	31€	39€	50€	64€	91€	119€	174€
FTI 5-Sterne-Schutz Weltweit	29€	39€	49€	69€	79€	109€	138€	182€
FTI 5-Sterne-Schutz Plus Nordamerika	37€	47€	57€	77€	87€	114€	144€	188€
FTI 5-Sterne-Schutz Schiff Europa & Weltweit	39€	49€	60€	79€	88€	118€	147€	189€